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EMERTIMI I  SHOQERISE DHE ORTAKET E SHOQERISE

Shoqeria emd(ohet "DtNO DtESEL,,shpk. Ajo eshra person jur idik dhe zhvi l lon akt iv i tet i I  e sdr
nd perputhje me Akt in e Themeljmit ,  me Statut in dhe legj is lacionin shqiptar n€ luqj .

Vilma Bugpapaj, me atesi Sytejman dhe amesi Fatime, tindu. mE 13.09_1981, ne Bajram Curri
dhe banuese ne Durres ne lagjen Nr.16, Rruta,,Deshmoret,,, me zotesi te plotd juridike p6r tE
vepruar,  ipaj isur me Karte ldent i tet i  shqiptare me Nr. lD 035605712 dhe Nr.personal
115913112Q

!ENL2
5ELIA E SHOQERIsE

Selia e Shoqdrise eshtd ne Durres me adresd: Rrlrga Shen-Vlash, ZK:3339, Godine me Nr.237/3
pasurie, Rrashbull, Vrrine Durres.

Shoq€ria do td ket6 edhe vEnd qendrime t6 tjera te dyta, fitiate dhe perfaqdsi ne tA gjithe
territorjn e Republikds se Shqip6rild dhe, me aprovimin e organeve kompetente edhe jashtE tij.

!ENL3
KoH EZGIATJA E VEPRIMTARIsE sE sHoQERIsE

KohEzgjatja e veprimtarisd se shoqerisd eshtd pa atat.

NENI4

Shoqdria ka p€r objekt te veprimtaris6 se saj:

1)Tregti me pakicd td karburanteve, vajrave te ndryshem lubrjfikante, gaziL lendeve djegese,
etj.
2) lmport - Eksport, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave industriale, ushqimore,
mallrave te konsumit te gjere, pie te ndryshme, artikuj higjeno,sanitare, detergjente, artikuj
shtepiake, veshmbathje, materiale te ndertimit. automjetesh e pjese kembimi per to,
makinerish e pajisje, elektroshtepiakeve, hidrosanitare, elektrike e elektronike, mobilje,
kozmetike, bime medicinale, hidrosanitare, etj
3) Transport karburanti dhe mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trere e me
qira.
4) Tregtim dhe dhenie me qira automjetesh te reja dhe te perdorura si dhe tregtj me shumice e
pakise te pjeseve te kembimit.
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E DREITA

.. shoqeria eshte person juridik i s6 drejtds shqiptare e themeluar me vendim te onakave
:d ::l::".i l:!rlr.trri"d e saj tre8tare nd pdrputhje dhe n6 zbatim.e r"g;irf..i"ri riq,o,.|, 

"eruqi si [i8jit 9901 date 14.04.2008 , pdr treStaret dhe shoqerite tregtare,;;hJJ,, 
". 

i]= *,n0?O:2Oo7.'pdt eendrdn Kombetare td 
-ReBjisrr;mit..  

( i  modrfrkJarJ u n"- p1?irar,;u' o* nezbatim te Aktit t€ Themelimit dhe Sratutit t6 Shoqerjse td perditesua; ne perp-r',"G ." ,,g", 
"lartdpdrmEndura.
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drejtave orta ket
ortakdve. I njajti

e shoqerise veprojne
detyrim zbatohet edhe

ouke mata pahsysh
pdr administratorin e

NENI  7
KAPITALI THEMELTAR

Kapjtali themeltar ishoq6ris6 eshte 1O0.O0O {njeqindmie)leke dhe perfaqesohet nganje xuole.
zni.Vilma Bugpapaj, Eshtd zoterues i 1 kuote, me 1OO % pjesrnarrje nd kapitalin e shoqerisa nevleren 100.000leke.
Kapital j  f i l lestar i  shoqErisd do t6 mund td ndryshoje me vendim tE asambtesd sd Orrakdve.

N E N I S
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KdPITALIT TH EMELTAR

.  
Kuotat e kapital j t  mund t6 shiten nga ortakdt e shoqdrisd me vleren nominale ose sipas

nje vlere tjetert€ pranuar midis shitdsit dhe bler6sit. Shitja e kuotave duhet t6jet6 nd perputhje
me kuotat e poseduara nga ortaket dhe ju bdhet e njohur me akt t€ shkruar jhe regjistruar nErregjistrin e shoqdrise.

N I N I g
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE IRETEVE

Kuotat e kapitalit themeltar mund tu transferohen lirisht personav€ te tretd qd nuk
bdjne pjes€ nA shoqeri nese ky vendim dsht6 i aprovuar n8a ortak6t q€ p6rfaq6sojn6 totaljsht tdpaktbn 51% td kuotave td kapitat i t  Le shoqerisd.

NFNI lO
*8lM11**S+*@

. 
Kuotat e kapitalit, nd rast vdekjeje i kalojne trashEgimtareve duke hyr6 kdta te fundd na

shoqeri me td gjitha td drejtat e ortaLut.
N E N I 1 1

ANULLtMt r  KUoTAVE NGA sHoeERtA

PAR|MI I DEwRtMtr rE BEsNtKERtsE

Gjate ushtrimtt td ta
interesat e shoqErisd dhe te
Snoqense,



Mund td progedohet ne anull jmin e kuotave mbite gjitha kur sjell ja e ortakut dshtd penges6 nekryerjen e aktivitetit dhe detyrave statutore t6 .l"oerlre, ni:r,"e ,..,,'".,"*ri i],*r,**,megjithate vtera e kuotds te tU dhe kuotat e tij u ndahen orrakdve ta tj; +ini"n'frn**n 
"nmdnyr6 gjithmone proporcionale me kLlotat e kapitalit q6 tashme dlsoonoina.

NENI12  .
PERGIEGIESIA E SHOQERISE

shoqdria vepron nc! rregjimin e prones private dhe merr pdrsipdrtd drerta dhe detvr;mc5noqena pdrgj igjet me pasurind e saj pdr detyrimet e sal kontraktori an";"r i i 'e tontr"r,tor"
l,l:l.l: lr:t6y":.Aj" nuk perejisjet p6r detyrimet e ortakave ne *r",iii,-p", per'irroL", 

"shoqdrise deri ne vlerdn e kontributit t6 tij ne kapitalin themeltar.
. 

OnakEt nuk pergjigjen me pasurine e tyre vetjake pdr detyrimet e shoqeaisE qe vtlne ngavepnmtaria qe kryejnE ne em6r dhe pdr ogaritd shoqeris€ met6 tretet.

NENI13
ADRESA E ORTAKEVE

.^-,,-.-.1::" j : . ,".  
onrreve.. persa ipdrker marrdhenieve t6 tyre me shoqdrine 6shte ajo eregjlstruar ne trbrin e ortakeve themelues ie shoqerisE e ciia mund te perditasohet. Do te jete€

detyrim iortakEve td komunikojne me shknm me an6 td rekomandese me lajmerim marqe qe
vErteton dorazimin efektjv n€ nje vendbanim te ndryshem nga ai i  deklaruar me pard. t nleltaprotedurd do te zbatohet per Cdo pdrdiLdsim Ld meLejshem.

NENI 14
vuLrilnooinrsE

ShoqEria ka vulen e saj me t6 njEjtin emdrtim si vetE shoqdria. pdrdorimi ivul6s eshta i
rezervuar eksluzivisht administratorjt, me pdrjashtim td nje ortaku tjeter qE te jetE posaqerisht ideleguar.
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NENI15
,ASAMBLUA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakdve dshtd organi me i lartd vendimarr€s ishoq6rise qd pdrb6het nga
re gjithe ofrakdt.

Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5% te totalit te votave ne asamDrene epe€jithshme te shoqerise, apo nje pjege me te vogel te parashikuar ne statut, mund t.i
drejtojne administratorit nje kerkese me shkrim, perfshirb posten elektfonike per te thirrur
Asamblene e Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e eeshtjeve te posacme ne rendin e dites.
Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objelt ivat dhe feshtjet per te ci lat Asamble.ja duhet te marre

1. Asambleja e p6€jithshme dsht6 pergjegjese pdr marrjen e vendimeve pdr shoqerinB
per edshtjet e mEposhtme:

a) percaktimin e politikave tregare td shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin dhe shkarkimin e administratordve;
C) emarimin dhe shkarkimin i  l ikuiduesve dhe td ekspe(€ve kontab€l t6 autorizuar;
d) p€rcaktimin e shpdrbl jmeve pdr personat e p6rmendu. nd shkronjat,,c,,dhe ,,C,,td

kdsajpike;

it

:

I

KREU III



il
i :

I

F

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te 
,politikave tregtare nga administratoret, p6rfshirep6rgatiljen a pasqyrave financjare vjetore dhe te r"pon"u-u ," 

".uiira 
.. ,"..,_r,l,."jle) miratimin e pasqyrav" n*nci"'.e uieto.e iie;";;;;#;;'#,.1'i',j1i,,.n,".*.,

6)zmadhimin dhe zvogelimin e kap;taj iU
f) pjFsrimin e kuotave dhe anutimin e ryre;
g),perfaqesimin e shoq6ris6 ne gjykatd dhe nd procedimet e tjera ndai administraloreve;gj) r iorgan;zimjn dhe prishjen e shoq6rise;
h) miratimin e rresulave procedurdte te mbledhjeve te asambtesdj
i) Cdshtje t6 tjera td parashjkuara nga l;gjiapo st;tuti;

* Ortaku mund tA pdrfaq6sohet ne Asamblen€ e pergithshme, ne baz6 tE njd autorizimr nga njdortak tjeter apo nga nj€ person i tret6. Administrat;;i/dt e shoqerise *r, ,nuJie 
""p,";"e 

,iperfaq€sues td ortakdve n6 asamblend e pdrgjithrnm". Artori.iri mrna tn i"O"i 
""anrn O" 

"rnmbledhje tE asambtese s6 pe€ji thshme, e cita perf lhin edhe mbtedhjet ui l*.u ," te n;eit inrend d;te.
* Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te rnarrin pjese ortaket qe zoterojne meshume se 30% te kuotave, per te vendosur per geshtje te zakonshme. Ne kete rast, vencfimt j
Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga shumica e ortakeve pj"r"rnur,"r,-i u .r"rr"|.ne kete statut 5i "shumice e thjeshte,,).
* N4bledhja e Asamblese se pe€jithshme realizoh€t per te vendosur per ceshtje te veqanra sl:Ndryshimi iSt?tuti t ,  zmadhimi ose zvogelimi i  kapital i t  te,"ej irtru"r, .np"inj"r ju 

" 'r i t i .uu",r,organizimi dhe prjshja e shoqerise, eshte e vjefshme nese ne te marrin plese onaxe qe
zoterojne me shume se 50% te kuotave_ Ne kete rast vendimi iAsamblese eshte ivlefshcrrr rrese
eshte votuar nga jo me pak se 3/4{tre te katertat) e votave te ortakeve pj"r"r"rr", 1" .,r"rra'.ne kete statut si "shumice e kuali f ikuar,, l
* Mbledhja e Asamblese se Ortakeve drejtohet nga Administratori nese eshte e thirrur prej tij.Nese Mbledhja e Asarnblese se Ortakeve eshte thirrur nga pakica, atehere ajo kryesohet nga
njeri prej ortakeve izgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje.
Asarnbleja e Pdrgjithshme duhet td thirret td pakren 2 herd nd vit_* Asambleja e Pergjithshme thirret ne gdo rast q6 eshtd e nevojshme mbrojtja e interesave t6
shoqdrise.
* Asambleja e pArgjithshme thirret kur shoqEria propozon tE shesd apo td disponojd n6 m€nyre
tjetEr aktive, te cilat kanB njE vlerd me td lart€ se 5 pdr qind te aseteve td shoqarisd, qd rezutton
nE pasqyrat e fundit financjare t6 gertifikuara, me perjashtim t€ rastit kur blerjet irynen ne
bursd osejand pjese e veprimeve t6 pdrditshme te shoq€rise n6 kushte normale tr"gr.* Asambleja e pdrgjithshme thirret ndpermjet nje njoftimi me shkresd ose me njofti; neparmjet
postds elektronike. Njoft imi me shkres6 apo me mesazh elektronik duhet tE permbajd venotn,
daten, orEn e mbledhjes dhe rendin e dites e t,u dergohet td gj i the ortakdve, jo m6 vona se;
dit€ p6rpara dates sd parashikuar per mbledhjen e asambles€.
* (ur asambleja e pdrgj i thshme nuk ishtd thirrur ne kete menyre, aio mund t€ marrd vendtme
td vlefshme vet6m ndse te githE ortakdt jan6 dako.d, pdr t€ marrE vendime, pavardsisht
parregullsis€.

NENI16
t onr-tte r vorEs

Cdo kuotd jep te drejt6n e njd vote duke kuptuar me shprehjen ,,cdo kuote,, posedimin e t6
paktdn tE nje vlere 1% te kapital i t  te shoqerise. Ortaket q€ nuk jand tE pranishdm mLrnd td
marrin pjese n6 mbledhjen e asamblese s6 pdrgjithshme me mjete t6 ndryshme komunikimi,
pdrfshi16 mjetet elektronike, me kusht qd t6 garantohet identiflkimi i ortakeve. Mjetet
elektronike p€rfshi jn6, por pa u kufizuar nd to: a) transmetimin e mbledhies s6 asamblesd sd
pergj i thshme ne kohe reale; b) komunikjmin e ndersje e ne kohe reale, ici l i  u mundison
ortakdve td shprehen pdr mbledhjen e asamblesd se pergjithshme nga nje vendndodhje tjetEr;
c) mekanizma, qe mundEsojne procesin e votimit, perpara apo gjat6 mbajtjes s6 mbledhjes sd

l{
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asamblesd.se 
llrglithshme, 

pa qene nevoja te caktohet njd pErfaqdsues i autoflzuar, par t6marrd pjes6 fizikisht nd mbtedhje.
P€rdorimi i  mjeteve elektronike, p6r t,u mundbsuar ortakdve t6 marrin pjesE nE mbtedhjen e
asamblesd sE pergjithshme, bdhet me kushtin qd t(j merren masat teknike t€ nevojshme par tegarantuar identif ikimin e ortak6ve dhe sigurina e koJnunikimeve etekrronike, c,en;e ate mase
qe ky pdrdorim td jetd proporcional me ardtj€n e ketyre qellimeve.
Ortakdt kane te drejtdn, qE u njihet nga ky ligj apo statuti, per td marrd unanimisht edo venorm,
me kLrsht q6 kjo marr6veshje t6 b6het me shkrim.
Ortaku nuk mund td ushtrojd tA drejt6n e votEs n€se asambleja e pdrgjithshme merr vendim
pdr: a) vlerdsimin e veprimtarise sd tij; b) shuarjen e ndonjE detyrimi ne ngarkim td tij; c)
ngritjen e njd padi€ ndaj tij n8a shoqEria; f) dhenien ose jo t€ pErfitimeve te reja. Kur onaKu
pErfaqesohet nga njd perfaqdsues i autorizuar, i autorizuari vjerdsohet t6 jet€ nd t€ njejtin
konfl ikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t6 ci l in perfaqdson.

NENI17
PROCESVERBALET E MBLEDHIES SE ASAMBLESE

TA gjitha vendimet e asamblesd sd pdrgjjthshme duhet tE regjistrohen ne pro9esverbal.
Administratoret pdrgji8jen pdr ruajtjen e kopjeve td procesve.baleve te mbledhjeve te
asamblese s6 pdrgj i thshme. Procesverbali  duhet te pdrmbaj€ datEn dhe vendin e mbledhjes,
rendin e ditE emrin e kryetarit e te mbajtesit t6 procesverbalit, rezultatet e votimit.
Profesverbali t  ibashkdlidhet edhe l ista e pjesemarrdsve si edhe akti  i thirr jes se asambles6 s6
p€rgjithshme. ProEesverbali i mbledhjes nEnshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i
proCesverbalit. Ndse shoqEria ka publikuar njE faqe nd internet, administrator€t, jo m6 vonE se
15 dit6 nga data e mbledhjes, janE te detyruar te publikojn€ kopje te procesverbalit t€
mbledhjes se asamblesd sd pergj i thshme nd kFtd taqe.

NENI  18
ADMINISTRIMI I SHOOERISE

Admjnistrimi i shoqdris6 realizohet nga administratori i saj Znj.vilma gugpapai, ortak themelues
i shoq6risE, i cili emerohet pEr njE afat jo md td gjat€ se 5 vjet dhe ushtron p€rfaqesimin e
shoqeris6. Konkretisht, administratori ka t6 drejte e detyrohet tE: a) kryejne t€ gjitha veprimet e
administrimit tE veprimtarise tregtare tE shoqdris6, duke zbatuar politikat tregtare, te
vendosura nga asambleja e pergjithshme; b) pErfaqdsojne shoqdrind trcgtare; c) kujdesen per
mbajt jen e sakte e t6 rregull t  tE dokumenteve dhe t i  l ibrave kontab6l re shoqerise; SJ pErgatisin
dhe nAnshkruajn6 bi langin vjetor, bi langin e konsoliduar dhe raport in e ecurise se veprimtarisd
dhe, sE bashku me propozimet per shparndarjen.e fitimeve, i paraqesin k€to dokumente
pErpara asamblese sd pergjithshme p€r miratim; d) krijojnd nj6 sistem paralajmerimi nA kohdn e
duhur p-ar rrethanat, qe kercdnojnE mbar6vajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencEn e shoqerisej
dh) kryejnE regjistrimet dhe dergojnd t6 dhdnat e detyrueshme te shoqerise, siq parashikohet nd
li8jin pdr Qendrdn Komb6tare te Regjistrimit; e) raportojnE pErpara asamblesd se pergjithshme
ne l idhje me zbatimin e poli t ikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tE posatme me
rendesi td veeante per veprimtarind e shoqdrisd tregtarej 6) kryejnd detyra te tjera t6
pErcaLtuara nE l igj dhe ne statut.
N€ rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 td nenit 82 te k€tij ligji, administratordt jane te detyruar
td thdrrasin asamblenE e pergj i thshme.
Asambleja e pargjathshme mund te shkarkojd administratorin nd 9do koh6 me shumice te
Zakonshme.

NENI19
DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGIEGJESIA

Administratori, pdrvef sa €sht6 parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit td
b€snikEris€, sipas neneve 14, !s, a7 e 18 te kelij lirj,i, detyrohet: a) te kryej€ detyrat e tyre te

- J -



pdrcaktuara ne ligj ose n6 statut nE mkEbesim e nd interesin md te mird te shoqEris€ nd teresi)duke i.kushtuar vdmendje t6 vegantE ndikimjt te veprimtarise.u ,f ,oq"i ira nl*, i"Uir; l t  te
::T::i: _l:.fT".:l 

qd u njihen nd tisj ose ne,tutut u"td, oer. J,r.il"" 
" 

q;rr,m"ue tepercaKluara ne k6to dispozitaj c) t6 vjer6soj6 m e_ pdrgjegjds i {dshtjei, pdr te ciiat meiret venuim;c) te parandatojE dhe m6njanojn6 '.u"t.t 
" 

ronninif pi"re;;;il;i,;r;;.ffi,;d',n."r"ruu"
personale me.ata t6 shoq6risa; d) td garantoje miratimin e marreveshie"" aipur'Uirporituu" tepikes 3 te nenit 13 td kdtij rigji; dh) td ,shtrojE detyrat e tyre me profesionarizmin dhe kujdesin e

AdministraLori,  gjatd (ryeries se detyrave td t i j ,  pe,gj igiet ndaj shoqdrisd per Cdo veprim osemos veprim, qd lidhet nA m6nyr6 td arsyeshme me qEllimet e shoq€ri;e tregtare;me perjashtimte rasteve kur, nd bar6 tE hetjmit dhe vteresimit te inforrnacioneve peir,a,er", ujpr,,, or"mosveprimi dshtd lryer nd mirdbesim.
Ndse administratorivepron n6 kundErshtim me detyrat dhe shkelstandardet profesionate, stpaspikave 1 e 2 te ketij neni, asht6 i detyruar t,i d€mshperbtejd sr,oqerire Oerei, qe iiieohrn ngakryerja e shkerjes, si dhe t'i karoje cdo fitim personai q6 ata apo personat e tidh,r me ta ranerealizuar nga kEto veprime td parregullta_ Administratori ka barrdn e proue, pe. tg uert"tua,Kryerjen e detyrave td tyre ne menyrd te rregulh e sipas standardeve te kerkuara. Kur sh(etja6shte kryer nga m6 shume se njd administrator, aia pergj igjen nJ";,f ,"qar]re 

"erne"Vresolidare.

lj""^Tlj",l: ":r:":: lor 
pa u t urizuar.nd to, administratori €shte i detyruar t,i demshperbtejd

snoqense demet e shkaktuara, ndse, nE kunddrshtim me dispozitaL e kdti j  l igj i ,  kryen veprimet emeposhtme: a) u kthen ortakEve kontributet; b) u paguan ortak6ve int"r"rJapo diuid"noe; .; tslpdrndan aktivet shoqEris€; C) lejon q6 shoqdria 16 varhdoj6 veprimtar;n6 trettare, kur, n€baze td gjendjes financiare, duhej td parashikohej qe shoqeria nuk do t6 kishte a-ftdsr paguese
pEr te shlyer detyrimet; d)jep kredi.

,*,rr.,ffioE*,rE
Shoq€ria me pdrgjegjdsi td kufizuar prishet: a) kqr mbaron kohdzejatja e parashikLrar n6
them€limin e sai; b) me vendim td asamblesd s6 pergjithshme; c) ," i"pj"n u froquUur"uu tefalim€ntimit; C) nEse nuk ka kryer veprimtari tre8tare p6r dy vjet dhe nuk Esht6 nloftuarpe?ullimi i veprimtarise nd p6rputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjir nr_9723, date 3.s.2007 ,,par
Qendren Kombdtare td Regjistrimit',; d) me vendim td gjykatds; dh) p6r arsye te tlera, teparashikuara ne statut.

rARGrvrTli#AKEvE
Ortaku mund te largohet nga shoqefia n6se ortak€t e tjer€ ose shoqdria kand kryer veprime ne
ddm te tt, nese Eshtd penguar tE ushtrojd td drejtat e tij, ndse shoq€ria i ka nga;kuar detyrime
te paarsyeshme apo per shkaqe t6 t jera, q6 e bdjnd td pamundur vazhdimin e ortakErisa. Ortakuqe kerkon largimin, duhet t€ njoftojd shoqdrind me shlr im, si dhe td parashtrojE shkaqet e
Iargimit.
Administrator6t duhet t-;  thdrrasin mbjedhjen e asamblese s6 pdrgj i thshme menjdhere pasite
kene marre dijeni per njoftimin e largjmit, sipas paragrafit te pare te ketij neni, pd-r tE vendosur
nese ortakut do t'i likuidohet kuota, si pasoj6 e largirnit pEr shkaqe te arsyeshme. Onaku ka te
dJejte te ngreje padi ne gjykat€ ndaj shoqdrisd p6r tikuidimin e kuotds, si pasojd e largimit per
shkaqe te arsyeshme, nEse pas njoftimit te largimit asambleja e p€rgjithshme nuk mbtidhet apo
nuk njeh sitd arsyeshme shkaqet e largimit dhe l ikuidirnin e kuotes.
Ortaku qe ke*on largimin nga shoqeria, detyrohet ta ddmshpdrbleje shoqErine pdr demet e
shkaktuara, ndse rezltlton se ta|Bimieshte kryer ne baze te shkaqeve tE paarsyeshme. Orta(u qe
largohet ka td dreitd t€ ngrej6 padi ndaj shoqErise dhe/ose ortakdve td tjerb qd shkaKuan
largimin e tij dhe tE kerkojE ndaj tyre, ne m6nyr6 solidare, shp6rblimin e d6mjt td p6suar_

:

l ,
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]: l,iln. 16 
dreltat, qE rrjedhin nga citdsia e.ortakut n6 shoqdri, shuhen nd datdn e targimit,statuti nuk mund td pdrjashtojE apo te kufizoj6 tn a,q,r," 

".illri oe|. iUi""#'ir" ,*0"",

N t N t 2 2
PERJASHTIMI IoRTAKEVE

N.d bazet€.nj6 vendimitd 2akonsh€m, asambteja e pergj i thshme mund t, i  kirhojE gjykatdspErjashlimin e ortakut, nEse ai nuk ka shly€r kontribut;n e ti, sipas parasf,,,,irnJ*'il r,",ro, oru
:""^::- lkl':."lld 

shtaqe td tjera td arsyeshme pe|. r,ete per;"rr,itrn. io"rjO".r,,""".n"q" .a
:i's-y:s.hTe 

p:r p"64.asllimin e ortaku! sipas pikds 1 te ketjj n;ni, por pu , trtiruuine ,o, ,urt"tk.,r ortaku: a) me dashje apo me pakujdesitd rdnde shkakton deme snoqerisd ;se onakeve tetjerd;,b) me. dashje apo me pakujdesi td r6ndd shker statutin ose o"vi,i,"i 
" 

pe".k,*" ,"l ici ;  c) pdrfshihet n6 veprime, td cirat e bBjn6 tE pamundur vazr,ai. in 
" 

."r lrJuhei,"u" , ioi,shoqdrise. tregtare dhe ortakut; ose g) me vepflmet e tij ddmton ose penton ncUeshemveprimtarine tregtare td shoqdrisd.
Gjate progedur6s se pErjashtimit te ortakut, me kdrrkese td paditesit, gjykata mund td marrd nj€mas' pdr siSurimin e padisd, duke pezuluar t6 drejt6n e votes .e"or,"tur, qe terron",,eperjashtohet, si dhe td drejtat e tjera, qd rrjedhin ng; zoterimi i fuoies .a sfiqirisJ r<u, 

";o "vler6son kete mase sitd nevojshme dhe tdjustj f ikuar.
Shoqeria ka te drejtd t ' i  kerkojd ortakut t6 pdrjashtuar shpdrbtjmin e d6mit te pesuar ngaveprimet, qd kand sjel lE perjashtimin.
Ortaku ka te drejte t,i k6rkojd shoqerisd shpdrblimin e ddmit te pdsuar, nEse kdrkesa perperjashtim nuk 6shte e bazuar.
O_rtaku nuk ka tE drejtd t,i kdrkoid shoqErisd likuidimin € kuotds, ndse ai pErjashtohet p-dr shkaqetd arsyeshme, por, nese shoqEria ngre ndaj tij padi pdr shpdrblim d€mi, o.t.f,, f,. ti A."lte tekompensojd 9do shum6, qe do te kishte td drejt€ ta p6rfitonte nd cir6sind e rikuidimit te kuot6s,me dEmin e kdrkuar nga shoqEria.
Te Siitha t6 drejtat, qe rrjedhin nga ciresia e ortakut nd shoqdri, shuhen nd datEn e vendimit tdformEs s6 prerd te gjykatds perjashtimin. Statuti nuk mund te p6rjashtoj6 

"fo 
ia f.rri..;a tedrejt6n e shoq6rise p6r t6 pdrjashtuar ortakun.

NENI23
LtKUJDtMt tsHooERtsg

Me pdrjashtim td rasteve kur dsht6 nisur nje procedurd faljmentimi, prishja e shoqdrise mep6rgjegjdsi tE kufizuar ka si pasoje hapjen e proc€durave td rikuidimit ne gjendjen e attdsisdpaguese/ slpas neneve 190 deri ne 205 te ligjit 9901 date 14.04.2008 ,,per tregtaret dheshoqerite tregtare".
KREU IV

ZBATIMIILIGJIT

NENI24
. ZBATIMII LIGJIT

P6rsa nuk dshtd parashikuar nE k6td Statut vlejn6 dispozdat e t igj i t  9901 date 14.04.2008,,per
treSldret dlre shoqerite tregtare/. 

NtNt25

Ky akt u redaktua n€ kater kopje dhe u n€nshkrua me vuflnerin e lire te ortakut themerues te
shoqerlse.

l
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oRTAKU rHEMEt uEs I sHoeERtsi:
Vilma BuCpapai
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